

## **Svar på Interpellation av Jan Jönsson (L) till finansborgarrådet Karin Wanngård (S) om festivalen Eritrea Scandinavia**

Dnr KS 2023/889

Jan Jönsson (L) har ställt ett antal frågor till mig om kulturfestivalen Eritrea Scandinavia.

Under sommaren 2023 genomfördes kulturfestivalen Eritrea Scandinavia på Järvafältet. Det är samma arrangemang som beviljades tillstånd av polisen 2019 och 2022 då den tidigare majoriteten styrde i Stockholms stad. I år beviljades också polistillstånd för en större motdemonstration i en absolut närhet till kulturfestivalen. Detta fick till följd att oroligheter utbröt på festivalområdet och polisen fick tillkalla förstärkning för att kunna återställa ordningen.

Inför arrangemanget uttrycktes från flera håll en oro för att det skulle kunna bli stökigt när festivalarrangörer och motdemonstranter möttes. Som finansborgarråd har jag agerat på den information som jag tagit del av och jag har varit tydlig med att ansvariga verksamheter ska bevaka frågan noga och i det också samverka med polisen.

Det är dock så att det är polisens uppgift att bedöma och besluta om vilka säkerhetsinsatser som behövs i relation till att polistillstånd utfärdas. I detta fall har de bedömt att såväl kulturfestival som motdemonstration skulle kunna gå att anordna i varandras närhet. När det beslutas om polistillstånd har staden en roll som remissinstans. Stadens remissvar till polismyndigheten lämnas av trafikkontoret, de är då endast ålagda att yttra sig om arrangemangens påverkan på trafik, mark och infrastruktur.

Staden är fastighetsägare till Eggeby gård. Gården drivs av föreningen Järva Folkets Park som också får ekonomiskt stöd från staden. Festivalen arrangerades invid Eggeby gård och genom avtal med Järva Folkets Park fick festivalarrangören tillgång till funktionsbyggnader och el.

Jag anser det vara av stor vikt att de villkor som staden har rörande demokrati och ekonomisk skötsamhet efterföljs och att så väl lokaluthyraren som stadens tjänstemän följer upp dessa.

I detta fall har varken Järva Folket Park eller stadens förvaltning, trots granskning, hittat bevis för några felaktigheter i arrangörens ekonomi, verksamhet eller demokratisyn. Därmed bedömer stadens förvaltningar att stadens riktlinjer har efterföljts.

I Stockholm stad ska ingen särbehandling råda. Stadens kriterier ska efterföljas av alla föreningar som uppbär stöd; direkt eller indirekt. Vid arrangemang som kräver polistillstånd ska polisens villkor efterföljas. Är så fallet har man rätt att verka här.

Stockholm den 2024-02-14

Karin Wanngård